
 

АППАРАТ 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО 

 
107241, г. Москва, ул. Амурская, д.68       E-mail: vmo.golyanovo@mail.ru 

тел.: (495) 462-03-59       сайт:  www.golyanovo.org 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 12.04.2023  №  П-14 

 

Об утверждении Порядка 

предоставления иного 

межбюджетного трансферта из 

бюджета муниципального округа 

Гольяново бюджету города 

Москвы на цели осуществления 

доплат к пенсиям лицам, 

проходившим муниципальную 

службу в городе Москве 

 

В соответствии со статьями 9 и 142 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 31 Закона города Москвы от 22 октября 2008 года №50 

«О муниципальной службе в городе Москве», статьей 14 Закона города 

Москвы от 25 ноября 2011 года № 9 «О гарантиях осуществления 

полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве», 

Уставом муниципального округа Гольяново, Положения о порядке 

предоставления гарантий муниципальным служащим аппарата Совета 

депутатов муниципального округа Гольяново, утверждённого решением 

Совета Депутатов муниципального округа Гольяново от 24.05.2017 № 11/4, 

аппарат Совета депутатов муниципального округа Гольяново постановляет: 

1. Утвердить Порядок предоставления иного межбюджетного 

трансферта из бюджета муниципального округа Гольяново бюджету города 

Москвы на цели осуществления доплат к пенсиям лицам, проходившим 

муниципальную службу в городе Москве, согласно Приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

главу муниципального округа Гольяново Четверткова Т.М. 

 

Глава муниципального  

округа Гольяново        Т.М. Четвертков 



2 

 

Приложение 

к постановлению аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Гольяново 

от «12» апреля 2023 года № П-14 

 

 

ПОРЯДОК 

предоставления иного межбюджетного трансферта из бюджета 

муниципального округа Гольяново бюджету города Москвы на цели 

осуществления доплат к пенсиям лицам, проходившим муниципальную 

службу в городе Москве 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила и условия 

предоставления иного межбюджетного трансферта из бюджета 

муниципального округа Гольяново бюджету города Москвы на цели 

осуществления доплат к пенсиям лицам, проходившим муниципальную 

службу в городе Москве (далее – иной межбюджетный трансферт). 

1.2. Аппарат Совета депутатов муниципального округа Гольяново 

ежегодно предоставляет из бюджета муниципального округа Гольяново 

(далее – муниципальный округ) иной межбюджетный трансферт бюджету 

города Москвы на цели осуществления доплат к пенсиям по старости или 

инвалидности I или II групп (далее–доплаты к пенсиям) лицам, 

перечисленным в пункте 4 части 2 статьи 31 Закона города Москвы от 22 

октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве и пункте 

10 части 1 статьи 14 Закона города Москвы 25 ноября 2009 года № 9 «О 

гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные 

должности в городе Москве», проходившим муниципальную службу в органе 

местного самоуправления, или исполнявшим полномочия в муниципальном 

округе на постоянной основе. 

1.3. Предоставление иного межбюджетного трансферта осуществляется 

на основании соглашения о предоставлении иного межбюджетного 

трансферта из бюджета муниципального округа Гольяново бюджету города 

Москвы на цели осуществления доплат к пенсиям лицам, проходившим 

муниципальную службу в городе Москве (далее – соглашение), заключенного 

между Департаментом труда и социальной защиты населения города Москвы 

(далее - Департамент) и аппаратом Совета депутатов муниципального округа 

Гольяново (далее – аппарат Совета депутатов). 

1.4. Департамент устанавливает доплату к пенсиям и ее размер, 

руководствуясь нормами Законов города Москвы № 9 и № 50, а также 

условиями и нормами Порядка назначения и выплаты ежемесячной доплаты к 

пенсии лицам, замещавшим должности государственной гражданской 

службы города Москвы, утвержденного указом Мэра Москвы от 18 января 

2007 г. № 1-УМ. 



3 

 

1.5. Департамент организует выплату доплат к пенсиям, лицам, 

указанным в пункте 1.2. настоящего Порядка предоставления иного 

межбюджетного трансферта бюджету города Москвы. 

1.6. Аппарат Совета депутатов ежегодно предусматривает в бюджете 

муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период 

бюджетные ассигнования на предоставление иного межбюджетного 

трансферта бюджету города Москвы, объем которых определяется исходя из 

предоставленных Департаментом сведений об общем годовом в текущем 

финансовом году расходе на осуществление установленных ежемесячных 

доплат к пенсиям и дополнительных ежемесячных выплат лицам, 

проходившим муниципальную службу в муниципальном округе, и лицам, 

замещавшим в муниципальном округе муниципальные должности на 

постоянной основе. 

1.7. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется 

на счет, открытый Управлению Федерального казначейства по городу Москве 

в учреждении Центрального банка Российской Федерации для учета 

операций со средствами бюджета города Москвы в порядке и сроки, 

установленные в соглашение. 

1.8. Увеличение объема иного межбюджетного трансферта в течение 

текущего финансового года возможно в следующих случаях: 

1.8.1. Перерасчета размеров ранее установленных ежемесячных доплат 

к пенсиям и дополнительных ежемесячных выплат лицам, проходившим 

муниципальную службу в муниципальном округе, и лицам, замещавшим в 

муниципальном округе муниципальные должности на постоянной основе, в 

связи с индексацией (увеличением) размеров окладов денежного содержания 

муниципальных служащих муниципального округа и денежного 

вознаграждения лиц, замещающих в муниципальном округе муниципальные 

должности на постоянной основе. 

1.8.2. Установления в текущем финансовом году ежемесячных доплат к 

пенсиям и дополнительных ежемесячных выплат лицам, проходившим 

муниципальную службу в муниципальном округе, и лицам, замещавшим в 

муниципальном округе муниципальные должности на постоянной основе. 

1.9. В случае увеличения объема иного межбюджетного трансферта, 

дополнительный иной межбюджетный трансферт предоставляется только 

после внесения соответствующих изменений в бюджет муниципального 

округа Гольяново на текущий финансовый год и плановый период. 


